

2018年4月1日 日本シグマックス株式会社

日本シグマックス株式会社 代表取締役社長 交代のお知らせ

日本シグマックス株式会社(本社:東京都新宿区)は、2018年4月1日をもって、鈴木洋輔が代表取締役社長に就任しましたことをお知らせいたします。なお、鈴木廣三は取締役ファウンダーとして引き続き職責を果たしてまいります。

氏名	新役職	現役職
鈴木 洋輔	代表取締役社長	取締役
鈴木 廣三	取締役ファウンダー	代表取締役社長

鈴木洋輔 略歴

昭和52年10月30日生(40歳)

平成22年3月 日本シグマックス株式会社入社 医療事業部

平成25年4月 当社マーケティング部長

平成27年4月 当社海外事業部長

平成27年6月 当社取締役海外事業部長



日本シグマックス株式会社 概要

1973年6月1日に鈴木廣三が創業、「身体活動支援業」を企業使命に掲げ、医療の中でも整形外科分野に特化して、各種関節用装具やギプス材料など、外固定製品を中心に製造・販売を行ってきました。また、医療機器分野にも進出し、持続的なクライオセラピーを可能にしたアイシングシステムや、コードレスで使用できる超音波骨折治療器など、革新的な製品を世に出しています。さらに近年では運動器の維持・向上を目的としたリハビリテーション分野への取り組みを強化しています。

(運動器:骨、関節、筋肉や神経など、身体を構成し、支え、身体運動を可能にする器官)

コンシューマー市場向けに展開するスポーツブランド「ZAMST (ザムスト)」のサポーターは、各スポーツ界のトップ選手から高い評価を受け、3 年連続でスポーツサポーター市場売上金額の No.1*ブランドとなり、世界 40 ヶ国以上に展開を広げています。2010年からはロコモティブシンドロームを予防するための啓蒙活動の一環で、「ロコモチャレンジ!推進協議会」の正会員企業として、社会に「身体を動かす喜び」を提供し続けています。

*2014 年 \sim 2016 年スポーツサポーター(スポーツ販売チャネルを主としたブランド商品対象)市場 メーカー出荷金額ベース 株式会社矢野経済研究所調べ 2017 年 12 月現在

企業情報

所在地:東京都新宿区西新宿6-8-1

資本金:9,000 万円

社員数:253名(2017年3月末) 売上高:102.8億円(2017年3月期)

コーポレートサイト: http://www.sigmax.co.jp/

【本リリースに関する取材等の問い合わせ先】

経営企画室 緒方 03-5326-3205 s_ogata@sigmax.co.jp